



PRESSMEDDELANDE 30 november 2017

Internationella aidsdagen 1 december:

Hivaktivisten Janina Ludawska tilldelas Guldarken

Riksförbundet Noaks Arks utmärkelse Guldarken delas årligen ut för förtjänstfulla insatser som bidragit till en begränsning av hiv och dess konsekvenser. I samband med internationella aidsdagen 1 december utdelas priset till hivaktivisten Janina Ludawska, 96 år, från Tensta.

Janina Ludawska tillhör Sveriges tidigast engagerade volontärer inom hivprevention och psykosocialt stöd riktat till personer som lever med hiv. Janina blev aktiv inom Noaks Ark-rörelsen i mitten av 80-talet och är trots sin höga ålder fortfarande aktiv inom Noaks Ark i Stockholm. Hennes pionjärinsatser inkluderar ett stort antal resor till Östeuropa med insamlade hivmediciner.

I flera länder, även i Europa, rådde i många år brist på hivläkemedel. I stället för att kasta bort överbliven medicin i Sverige samlade Janina in dem, förde noggranna anteckningar om preparaten och deras utgångdatum och delade ut dem till kliniker som tacksamt tog emot medicinerna.

Många gånger var Janina också en rollmodell för sjukvårdspersonal som hade bristfälliga kunskaper om hiv och som ofta var rädda för patienterna.

Janina Ludawska föddes i Warszawa i Polen 23 december 1921. I samband med ett besök i Sverige nåddes hon av informationen om att Nazityskland hade anfällt hennes hemland. Andra världskriget hade brutit ut. Janina fick stanna i Sverige under kriget, men hennes familj dödades i judeförföljelserna, föräldrarna troligen i förintelselägret Treblinka.

Janina Ludawska erhåller Guldarken av Noaks Ark Stockholms ordförande, tidigare sjukvårdslandstingsrådet Birgitta Rydberg i samband med internationella aidsdagen.

Presskontakter:

*Lena Nilsson Schönnesson, förbundsordförande Riksförbundet
Noaks Ark
0570-77 00 79*

*Bodil Sjöström, kommunikatör Riksförbundet Noaks Ark
08-700 46 21*

*Birgitta Rydberg, ordförande Noaks Ark Stockholm
073-366 00 89*

Hemsida:

www.noaksark.org

Noaks Ark arbetar för en begränsning av hiv och dess följder för enskilda och samhället. Vi bidrar till förebyggandet av hiv och andra blodburna och sexuellt överförbara infektioner. Vi verkar för ökat välbefinnande hos personer som lever med hiv. Genom opinionsbildning vill vi öka medvetenheten om hiv och lindra utsattheten i samhället för personer som lever med hiv.